
議案第１号 

平成３０年度宮古市一般会計補正予算（第１号） 

 平成３０年度宮古市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１７３，３０５千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４０，９７４，３０５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

  平成３０年６月４日提出 

宮古市長 山 本 正 德 

1 - 1



第１表　歳入歳出予算補正

12,347,585
12,347,585
2,675,194
1,440,181
149,267
5,542,112
5,542,112
724,688
211,076
6,216,400
6,216,400
13,295,021
40,801,000

10,988,157
3,693,677
301,616
9,669,961
1,356,816
1,576,583
771,236
1,233,756
1,233,756
3,663,163
2,226,062
746,284
1,963,527
1,963,527
3,181,027
373,093
543,292
3,228,793
3,228,793
5,296,033
40,801,000

地方交付税

県補助金
委託金

基金繰入金

雑入

市債

総務管理費
戸籍住民基本台帳費

生活保護費

水産業費

商工費

道路橋りょう費
都市計画費

消防費

教育総務費
保健体育費

公債費

地方交付税

県支出金

繰入金

諸収入

市債

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

公債費

（単位・千円）

12,367,276
12,367,276
2,699,855
1,464,262
149,847
5,632,265
5,632,265
730,488
216,876
6,249,400
6,249,400
13,295,021
40,974,305

（単位・千円）

11,001,012
3,705,614
302,534
9,671,581
1,358,436
1,636,943
831,596
1,246,696
1,246,696
3,730,653
2,234,062
805,774
1,965,427
1,965,427
3,186,607
373,873
548,092
3,239,353
3,239,353
5,296,033
40,974,305

19,691
19,691
24,661
24,081
580

90,153
90,153
5,800
5,800
33,000
33,000

173,305

12,855
11,937
918
1,620
1,620
60,360
60,360
12,940
12,940
67,490
8,000
59,490
1,900
1,900
5,580
780
4,800
10,560
10,560

173,305

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

10

15

18

20

21

2

3

6

7

8

9

10

12

1

2
3

1

4

1

1
3

3

3

1

2
5

1

1
5

1

1 - 2



第２表　地　方　債　補　正
（単位・千円）

補正前 補正額 補正後

普通貸借
又は証券
発 行

計

都 市 公 園 整 備 事 業

○3.0％以内%○
○ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率見直しの後の

19,500

6,216,400

 
○政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合には、その債権者
と協定するところに
よる。
○ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期間を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借り換
えることができる。

52,50033,000

33,000

限度額

6,249,400

起債の目的
起債の
方方法

利率 償還の方法

補 正 さ れ な か っ た
地 方 債 の 額

6,196,900 6,196,900

1 - 3



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 10 地方交付税
　項　  1 地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地方交付税 12,347,585 19,691 12,367,276
＊＊  計  ＊＊ 12,347,585 19,691 12,367,276

 会計 　 一般会計
　款　 15 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費県補助金 201,571 24,081 225,652

＊＊  計  ＊＊ 1,440,181 24,081 1,464,262

 会計 　 一般会計
　款　 15 県支出金
　項　  3 委託金

目 補正前の額 補  正  額 計

 8 教育費委託金 10,054 580 10,634
＊＊  計  ＊＊ 149,267 580 149,847

 会計 　 一般会計
　款　 18 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入 1,309,524 12,787 1,322,311
 6 産業振興基金繰入 28,055 5,000 33,055
10 東日本大震災復興基金繰入 1,220,634 △6,396 1,214,238
11 東日本大震災復興交付金基金繰入 2,599,220 78,762 2,677,982

＊＊  計  ＊＊ 5,542,112 90,153 5,632,265

 会計 　 一般会計
　款　 20 諸収入
　項　  4 雑入

目 補正前の額 補  正  額 計

 5 雑入 211,072 5,800 216,872

＊＊  計  ＊＊ 211,076 5,800 216,876

1 - 4



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 地方交付税 19,691 特別交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　19,691

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 3 市債償還基金 10,017 漁港施設等整備事業債償還基金費補助金　　　　　　　　　　　10,017
11 地域経営推進費 14,064 地域経営推進費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,064

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 3 防災教育・復興教育推進 580 防災教育・復興教育推進事業　　　　　　　　　　　　　　　　　 580

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入 12,787 財政調整基金繰入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　12,787
 1 産業振興基金繰入 5,000 産業振興基金繰入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000
 1 東日本大震災復興基金繰入 △6,396 東日本大震災復興基金繰入　　　　　　　　　　　　　　　　 △6,396
 1 東日本大震災復興交付金基金繰 78,762 東日本大震災復興交付金基金繰入　　　　　　　　　　　　　　78,762
入

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

10 雑入 5,800 シンポジウム助成事業助成金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,800
コミュニティ助成事業助成金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

1 - 5



１　歳　入
 会計 　 一般会計
　款　 21 市債
　項　  1 市債

目 補正前の額 補  正  額 計

 6 土木債 586,600 33,000 619,600
＊＊  計  ＊＊ 6,216,400 33,000 6,249,400

1 - 6



節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 3 都市公園 33,000 都市公園整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　33,000

1 - 7



歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 文書広報費 333,883 1,100 334,983 1,100
 5 財産管理費 327,861 10,017 337,878 10,017
 8 地域振興費 170,795 820 171,615 666

＊＊  計  ＊＊ 3,693,677 11,937 3,705,614 10,683 1,100

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  3 戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 戸籍住民基本台帳費 301,616 918 302,534

＊＊  計  ＊＊ 301,616 918 302,534

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  7 震災復興費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 被災市街地復興事業費 5,340,816 5,340,816 △373

＊＊  計  ＊＊ 6,536,817 6,536,817 △373

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  3 生活保護費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 生活保護総務費 61,816 1,620 63,436

＊＊  計  ＊＊ 1,356,816 1,620 1,358,436

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  3 水産業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 水産業振興費 124,416 25,630 150,046 1,733 19,771

 4 漁港建設費 333,061 34,730 367,791 27,784
＊＊  計  ＊＊ 771,236 60,360 831,596 1,733 47,555

1 - 8



内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

19 負担金補助及び交付金 1,100 コミュニティ助成事業助成金　　　　　　　　　　　　　　　 1,100
25 積立金 10,017 市債管理基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,017

154 28 繰出金 820 川井地域バス事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　 820
154

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

918 13 委託料 918 住民情報システム改修等委託料　　　　　　　　　　　　　　　 918
918

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

373 （財源補正）
373

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,620 13 委託料 1,620 生活保護システム改修委託料　　　　　　　　　　　　　　　 1,620
1,620

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

4,126 15 工事請負費 19,530 採介藻漁業資源回復実証施設整備工事費　　　　　　　　　　19,530
18 備品購入費 1,100 採介藻漁業資源回復実証施設監視機器購入費　　　　　　　　 1,100
19 負担金補助及び交付金 5,000 新規就漁者支援補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,000

6,946 13 委託料 34,730 漁港電子台帳整備業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　34,730
11,072

1 - 9



２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  7 商工費
　項　  1 商工費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 商工振興費 834,112 834,112 1,333
 3 観光費 286,325 12,940 299,265 10,352

＊＊  計  ＊＊ 1,233,756 12,940 1,246,696 1,333 10,352

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  2 道路橋りょう費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 道路新設改良費 1,696,978 8,000 1,704,978 6,400

＊＊  計  ＊＊ 2,226,062 8,000 2,234,062 6,400

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  4 港湾費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 港湾費 236,027 236,027 10,332

＊＊  計  ＊＊ 236,027 236,027 10,332

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  5 都市計画費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 5 公園費 66,560 59,490 126,050 33,000 12,392

＊＊  計  ＊＊ 746,284 59,490 805,774 33,000 12,392

 会計 　 一般会計
　款　  9 消防費
　項　  1 消防費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 4 防災費 519,546 1,900 521,446 1,900

＊＊  計  ＊＊ 1,963,527 1,900 1,965,427 1,900

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  1 教育総務費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 教育研究所費 132,619 780 133,399 580

1 - 10



内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△1,333 （財源補正）
2,588 13 委託料 12,940 浄土ヶ浜第四駐車場整備工事詳細設計等業務委託料　　　　　10,340

津波遺構施設エレベーター棟設置工事実施設計業務委託料　　 2,600
1,255

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,600 13 委託料 8,000 道路台帳整備業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,000
1,600

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△10,332 （財源補正）
△10,332

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

14,098 13 委託料 15,490 公園機能回復事業測量設計業務委託料　　　　　　　　　　　15,490
15 工事請負費 44,000 近内地区都市公園施設整備工事費　　　　　　　　　　　　　44,000

14,098

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

19 負担金補助及び交付金 1,900 コミュニティ助成事業助成金　　　　　　　　　　　　　　　 1,900

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

200 11 需用費 200 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
14 使用料及び賃借料 580 自動車等賃借料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 580

1 - 11



２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  1 教育総務費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
＊＊  計  ＊＊ 373,093 780 373,873 580

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  5 保健体育費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 体育施設費 204,325 4,800 209,125 3,840

＊＊  計  ＊＊ 543,292 4,800 548,092 3,840

 会計 　 一般会計
　款　 12 公債費
　項　  1 公債費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 元金 2,928,980 10,560 2,939,540

＊＊  計  ＊＊ 3,228,793 10,560 3,239,353

1 - 12



内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

200

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

960 13 委託料 4,800 田老野球場駐車場整備工事実施設計業務委託料　　　　　　　 4,800
960

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

10,560 23 償還金利子及び割引料 10,560 長期債元金償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,560
10,560

1 - 13



付
　

表

（
単

位
・

千
円

）

１
．

2
3
,
6
1
1
,
4
9
5

2
6
,
1
2
1
,
8
0
3

5
,
2
3
7
,
7
0
0

3
3
,
0
0
0

5
,
2
7
0
,
7
0
0

1
,
9
2
4
,
5
1
2

2
9
,
4
4
5
,
5
5
1

2
2
,
4
4
0

2
9
,
4
6
7
,
9
9
1

4
1
6
,
2
7
7

4
0
4
,
7
5
4

2
5
,
3
0
0

2
5
,
3
0
0

3
8
,
8
0
1

4
0
1
,
8
1
3

△
 
1
0
,
5
6
0

3
9
1
,
2
5
3

6
,
1
9
5
,
0
2
7

5
,
9
1
8
,
8
6
9

1
5
8
,
7
0
0

3
3
,
0
0
0

1
9
1
,
7
0
0

4
6
0
,
1
5
2

5
,
6
1
7
,
4
1
7

3
3
,
0
0
0

5
,
6
5
0
,
4
1
7

1
1
,
8
6
1
,
4
7
7

1
2
,
6
1
5
,
4
7
8

9
7
8
,
7
0
0

9
7
8
,
7
0
0

1
,
0
1
5
,
0
2
8

1
2
,
5
7
9
,
1
5
0

1
2
,
5
7
9
,
1
5
0

3
6
,
0
2
4
,
6
3
5

3
8
,
7
3
7
,
2
8
1

6
,
2
1
6
,
4
0
0

3
3
,
0
0
0

6
,
2
4
9
,
4
0
0

2
,
9
3
9
,
5
4
0

4
2
,
0
2
4
,
7
0
1

2
2
,
4
4
0

4
2
,
0
4
7
,
1
4
1

6
,
0
0
2
,
1
0
2

8
,
0
7
2
,
2
8
4

2
,
7
4
7
,
3
0
0

2
,
7
4
7
,
3
0
0

3
6
8
,
9
6
3

1
0
,
4
5
0
,
6
2
1

1
0
,
4
5
0
,
6
2
1

当
該

年
度

中
元

金
償

還
見

込
額

当
該

年
度

末
現

在
高

見
込

既
　

定
　

額
補

　
正

　
額

計

当
該

年
度

中
増

減
見

込

当
 
該

 
年

 
度

 
中

 
起

 
債

 
見

 
込

 
額

既
　

定
　

額
補

　
正

　
額

計

(
7
)

前
前

年
度

末
現

在
高

区
　

　
　

　
分

(
2
)

地
方

債
の

前
前

年
度

末
に

お
け

る
現

在
高

並
び

に
前

年
度

末
及

び
当

該
年

度
末

に
お

け
る

現
在

高
の

見
込

み
に

関
す

る
調

書

土
木

債

普
通

債

民
生

債

前
年

度
末

現
在

高
見

込

※
う

ち
合

併
特

例
債

補
正

さ
れ

な
か

っ
た

区
分

に
係

る
額

合
　

　
　

　
　

計

1 - 14.


	00_議案（H30.6月定例_一般会計）
	01_第１表
	02_地方債補正（本表）
	03_歳入事項別明細書
	04_歳出事項別明細書
	05_地方債補正（付表）0528



