

議案第1号

平成30年度宮古市一般会計補正予算（第1号）

平成30年度宮古市一般会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ173,305千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ40,974,305千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第2条 地方債の変更は、「第2表 地方債補正」による。

平成30年6月4日提出

宮古市長 山本正徳

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
10 地方交付税		12,347,585	19,691	12,367,276
	1 地方交付税	12,347,585	19,691	12,367,276
15 県支出金		2,675,194	24,661	2,699,855
	2 県補助金	1,440,181	24,081	1,464,262
	3 委託金	149,267	580	149,847
18 繰入金		5,542,112	90,153	5,632,265
	1 基金繰入金	5,542,112	90,153	5,632,265
20 諸収入		724,688	5,800	730,488
	4 雜入	211,076	5,800	216,876
21 市債		6,216,400	33,000	6,249,400
	1 市債	6,216,400	33,000	6,249,400
補正されなかった款項にかかる額		13,295,021		13,295,021
** 歳 入 合 計 **		40,801,000	173,305	40,974,305

2 歳 出

会 計	一般会計	(単位・千円)		
款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		10,988,157	12,855	11,001,012
	1 総務管理費	3,693,677	11,937	3,705,614
	3 戸籍住民基本台帳費	301,616	918	302,534
3 民生費		9,669,961	1,620	9,671,581
	3 生活保護費	1,356,816	1,620	1,358,436
6 農林水産業費		1,576,583	60,360	1,636,943
	3 水産業費	771,236	60,360	831,596
7 商工費		1,233,756	12,940	1,246,696
	1 商工費	1,233,756	12,940	1,246,696
8 土木費		3,663,163	67,490	3,730,653
	2 道路橋りょう費	2,226,062	8,000	2,234,062
	5 都市計画費	746,284	59,490	805,774
9 消防費		1,963,527	1,900	1,965,427
	1 消防費	1,963,527	1,900	1,965,427
10 教育費		3,181,027	5,580	3,186,607
	1 教育総務費	373,093	780	373,873
	5 保健体育費	543,292	4,800	548,092
12 公債費		3,228,793	10,560	3,239,353
	1 公債費	3,228,793	10,560	3,239,353
補正されなかった款項にかかる額		5,296,033		5,296,033
** 歳 出 合 計 **		40,801,000	173,305	40,974,305

第2表 地 方 債 補 正

(単位・千円)

起債の目的	限度額			起債の方法	利率	償還の方法
	補正前	補正額	補正後			
都市公園整備事業	19,500	33,000	52,500	普通貸借 又は証券 発行	3.0%以内 ただし、利率 見直し方式で借 り入れる資金に ついて、利率見 直しを行った後 においては、当 該見直し後の利 率	政府資金につい てはその融資条件 により、銀行その他の場 合には、その債権者 と協定するところに よる。 ただし、市財政の 都合により据置期間 及び償還期間を短縮 し、又は繰上償還若 しくは低利に借り換 えることができる。
補正されなかった 地 方 債 の 額	6,196,900		6,196,900			
計	6,216,400	33,000	6,249,400			

歳 入 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 歳 入

会計 款 項	一般会計 10 地方交付税 1 地方交付税		
	目	補正前の額	補 正 額
1 地方交付税		12,347,585	19,691
** 計 **		12,347,585	19,691
			12,367,276

会計 款 項	一般会計 15 県支出金 2 県補助金		
	目	補正前の額	補 正 額
1 総務費県補助金		201,571	24,081
** 計 **		1,440,181	24,081
			1,464,262

会計 款 項	一般会計 15 県支出金 3 委託金		
	目	補正前の額	補 正 額
8 教育費委託金		10,054	580
** 計 **		149,267	580
			149,847

会計 款 項	一般会計 18 繰入金 1 基金繰入金		
	目	補正前の額	補 正 額
1 財政調整基金繰入		1,309,524	12,787
6 産業振興基金繰入		28,055	5,000
10 東日本大震災復興基金繰入		1,220,634	6,396
11 東日本大震災復興交付金基金繰入		2,599,220	78,762
** 計 **		5,542,112	90,153
			5,632,265

会計 款 項	一般会計 20 諸収入 4 雑入		
	目	補正前の額	補 正 額
5 雑入		211,072	5,800
** 計 **		211,076	5,800
			216,876

節		説明
区分	金額	
1 地方交付税	19,691	特別交付税 19,691

節		説明
区分	金額	
3 市債償還基金	10,017	漁港施設等整備事業債償還基金費補助金 10,017
11 地域経営推進費	14,064	地域経営推進費 14,064

節		説明
区分	金額	
3 防災教育・復興教育推進	580	防災教育・復興教育推進事業 580

節		説明
区分	金額	
1 財政調整基金繰入	12,787	財政調整基金繰入 12,787
1 産業振興基金繰入	5,000	産業振興基金繰入 5,000
1 東日本大震災復興基金繰入	6,396	東日本大震災復興基金繰入 6,396
1 東日本大震災復興交付金基金繰入	78,762	東日本大震災復興交付金基金繰入 78,762

節		説明
区分	金額	
10 雑入	5,800	シンポジウム助成事業助成金 2,800 コミュニティ助成事業助成金 3,000

1 歳 入

会計 款 項	一般会計 21 市債 1 市債		
目	補正前の額	補 正 額	計
6 土木債	586,600	33,000	619,600
＊＊ 計 ＊＊	6,216,400	33,000	6,249,400

(単位・千円)

区分	金額	説明
3 都市公園	33,000	都市公園整備事業債 33,000

歳出補正予算事項別明細書

2歳出

会計 款 項	一般会計 2 総務費 1 総務管理費						
目		補正前の額	補正額	計	補正額の財源		
					特定財源		
					国庫支出金	県支出金	地方債
2 文書広報費	333,883	1,100	334,983				その他
5 財産管理費	327,861	10,017	337,878		10,017		
8 地域振興費	170,795	820	171,615		666		
** 計 **	3,693,677	11,937	3,705,614		10,683		1,100

会計 款 項	一般会計 2 総務費 3 戸籍住民基本台帳費						
目		補正前の額	補正額	計	補正額の財源		
					特定財源		
					国庫支出金	県支出金	地方債
1 戸籍住民基本台帳費	301,616	918	302,534				その他
** 計 **	301,616	918	302,534				

会計 款 項	一般会計 2 総務費 7 震災復興費						
目		補正前の額	補正額	計	補正額の財源		
					特定財源		
					国庫支出金	県支出金	地方債
2 被災市街地復興事業費	5,340,816		5,340,816				373
** 計 **	6,536,817		6,536,817				373

会計 款 項	一般会計 3 民生費 3 生活保護費						
目		補正前の額	補正額	計	補正額の財源		
					特定財源		
					国庫支出金	県支出金	地方債
1 生活保護総務費	61,816	1,620	63,436				
** 計 **	1,356,816	1,620	1,358,436				

会計 款 項	一般会計 6 農林水産業費 3 水産業費						
目		補正前の額	補正額	計	補正額の財源		
					特定財源		
					国庫支出金	県支出金	地方債
2 水産業振興費	124,416	25,630	150,046		1,733		19,771
4 漁港建設費	333,061	34,730	367,791				27,784
** 計 **	771,236	60,360	831,596		1,733		47,555

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
	19 負担金補助及び交付金	1,100	コミュニティ助成事業助成金 1,100
	25 積立金	10,017	市債管理基金積立金 10,017
154	28 繰出金	820	川井地域バス事業特別会計繰出金 820
154			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
918	13 委託料	918	住民情報システム改修等委託料 918
918			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
373			(財源補正)
373			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
1,620	13 委託料	1,620	生活保護システム改修委託料 1,620
1,620			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
4,126	15 工事請負費	19,530	採介藻漁業資源回復実証施設整備工事費 19,530
	18 備品購入費	1,100	採介藻漁業資源回復実証施設監視機器購入費 1,100
	19 負担金補助及び交付金	5,000	新規就漁者支援補助金 5,000
6,946	13 委託料	34,730	漁港電子台帳整備業務委託料 34,730
11,072			

2 歳出

会計 款 項	一般会計 7 商工費 1 商工費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
2 商工振興費	834,112		834,112		1,333		
3 観光費	286,325	12,940	299,265				10,352
** 計 **	1,233,756	12,940	1,246,696		1,333		10,352

会計 款 項	一般会計 8 土木費 2 道路橋りょう費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
3 道路新設改良費	1,696,978	8,000	1,704,978				6,400
** 計 **	2,226,062	8,000	2,234,062				6,400

会計 款 項	一般会計 8 土木費 4 港湾費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
1 港湾費	236,027		236,027		10,332		
** 計 **	236,027		236,027		10,332		

会計 款 項	一般会計 8 土木費 5 都市計画費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
5 公園費	66,560	59,490	126,050			33,000	12,392
** 計 **	746,284	59,490	805,774			33,000	12,392

会計 款 項	一般会計 9 消防費 1 消防費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
4 防災費	519,546	1,900	521,446				1,900
** 計 **	1,963,527	1,900	1,965,427				1,900

会計 款 項	一般会計 10 教育費 1 教育総務費						
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	県支出金	地 方 債	そ の 他
3 教育研究所費	132,619	780	133,399		580		

内訳			節	説明
一般財源	区分	金額		
1,333			(財源補正)	
2,588	13 委託料	12,940	浄土ヶ浜第四駐車場整備工事詳細設計等業務委託料 津波遭構施設エレベーター棟設置工事実施設計業務委託料	10,340 2,600
1,255				

内訳			節	説明
一般財源	区分	金額		
1,600	13 委託料	8,000	道路台帳整備業務委託料	8,000
1,600				

内訳			節	説明
一般財源	区分	金額		
10,332			(財源補正)	
10,332				

内訳			節	説明
一般財源	区分	金額		
14,098	13 委託料	15,490	公園機能回復事業測量設計業務委託料	15,490
	15 工事請負費	44,000	近内地区都市公園施設整備工事費	44,000
14,098				

内訳			節	説明
一般財源	区分	金額		
	19 負担金補助及び交付金	1,900	コミニティ助成事業助成金	1,900

内訳			節	説明
一般財源	区分	金額		
200	11 需用費	200	消耗品費	200
	14 使用料及び賃借料	580	自動車等賃借料	580

2 歳出

会計 款 項	一般会計 10 教育費 1 教育総務費				
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源	
** 計 **	373,093	780	373,873	国庫支出金	県支出金 地方債 その他

会計 款 項	一般会計 10 教育費 5 保健体育費				
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源	
2 体育施設費	204,325	4,800	209,125	国庫支出金	県支出金 地方債 その他
** 計 **	543,292	4,800	548,092		3,840

会計 款 項	一般会計 12 公債費 1 公債費				
目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源	
1 元金	2,928,980	10,560	2,939,540	国庫支出金	県支出金 地方債 その他
** 計 **	3,228,793	10,560	3,239,353		

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
200			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
960	13 委託料	4,800	田老野球場駐車場整備工事実施設計業務委託料
960			4,800

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
10,560	23 償還金利子及び割引料	10,560	長期債元金償還金
10,560			10,560

付表

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び
當 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 關 す る 調 書

(単位・千円)

区 分	前 前 年 度 末 現 在 高	前 年 度 末 現 在 高	當 該 年 度 末 現 在 高	當 該 年 度 中 増 減 見 込			當 該 年 度 末 現 在 高		
				既 定 額	補 正 額	見 込 額	既 定 額	補 正 額	見 込 額
1. 普 通 債	23,611,495	26,121,803	5,237,700	33,000	5,270,700	1,924,512	29,445,551	22,440	29,467,991
(2) 民 生 債	416,277	404,754	25,300			38,801	401,813	△ 10,560	391,253
(7) 士 木 債	6,195,027	5,918,869	158,700	33,000	191,700	460,152	5,617,417	33,000	5,650,417
補 正 さ れ な が つ た 区 分 に 係 か る 額	11,861,477	12,615,478	978,700			978,700	1,015,028	12,579,150	
合 計	36,024,635	38,737,281	6,216,400	33,000	6,249,400	2,939,540	42,024,701	22,440	42,047,141
※うち合併特例債	6,002,102	8,072,284	2,747,300			2,747,300	368,963	10,450,621	10,450,621